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حافظ و داور مسابقات بینالمللی قرآن:

العفاسی مصداق «رُبَّ تالِی القُرآنِ وَالقُرآنُ یَلعَنُه» است

معتز آقایی با انتقاد از مواضع اخیر مشاری العفاسی قاری کویتی علیه جمهوری اسلامی ایران گفت:

معتز آقایی با انتقاد از مواضع اخیر مشاری العفاسی قاری کویتی علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: برخی انسان ها قرآن را با
زیباترین صوت تلاوت می کنند، اما، چون از حقیقت و بصیرت قرآنی فاصله گرفته اند، مصداق حدیث «رُبَّ تالِی القُرآنِ وَالقُرآنُ

یَلعَنُه» می شوند و امروز العفاسی یکی از مصادیق روشن همین روایت است.

معتز آقایی، حافظ و داور مسابقات بین المللی قرآن، در گفت و گو با خبرنگار ایکنا، با اشاره به مواضع اخیر مشاری العفاسی قاری
کویتی علیه جمهوری اسلامی ایران در جریان جنگ رمضان اظهار کرد: تاریخ بار ها شاهد حضور افرادی بوده که اگرچه حافظ و
قاری قرآن بوده اند، اما در بزنگاه های حساس در جبهه باطل ایستاده اند. ریشه این مسئله را باید در فقدان تدبر و بصیرت قرآنی

جست و جو کرد؛ آنجا که دلبستگی به دنیا، انسان را از تشخیص حقیقت بازمی دارد و او را در برابر جبهه حق قرار می دهد.

وی با یادآوری واقعه جمل در صدر اسلام افزود: امیرالمؤمنین(ع) در آن نبرد در برابر عایشه، طلحه و زبیر قرار گرفت؛ چهره هایی
که هر کدام سابقه و افتخاراتی در تاریخ اسلام داشتند. هنگامی که فردی از حضرت پرسید در این جنگ حق با چه کسی است?
ایشان فرمودند: «اَلْحَقُّ لاَ یُعْرَفُ بِالرِّجَالِ، اِعْرِفِ الْحَقَّ تَعْرِفْ أَهْلَهُ»؛ حق را نباید با اشخاص سنجید، بلکه باید خود حقیقت را

شناخت تا اهل آن نیز شناخته شوند.

مدیرکل امور قرآنی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم(ع) با استناد به آیه «أَفَلَا یَتَدَبَّرُونَ ٱلۡقُرۡءَانَ أَمۡ عَلَىٰ قُلُوبٍ أَقفَالُهَآ» تصریح کرد:
قرآن کریم از دل هایی سخن می گوید که به سبب نداشتن بصیرت، قفل شده اند و توان تشخیص راه حق را ندارند. امروز حتی در
میان مسیحیان یا کشور هایی که شاید هیچ انتظاری از آنان نمی رود، افرادی را می بینیم که جانب حق را می گیرند؛ چراکه آنها
ایران را پرچمدار دفاع از جبهه حق در برابر آمریکا و رژیم صهیونیستی می دانند. در چنین شرایطی، ایستادن یک قاری قرآن در

سوی مقابل حقیقت، نشانه روشنی از فاصله گرفتن از فهم عمیق معارف الهی است.

این داور مسابقات بین المللی قرآن با تأکید بر اینکه مسئله، صرفاً اشخاص نیستند، بلکه میزان بصیرت انسان ها در شناخت حق
و باطل اهمیت دارد، گفت: مشاری العفاسی پیش تر نیز در جریان جنگ عربستان علیه یمن، با پوشیدن لباس خلبانی و موضع

گیری آشکار عملاً از سعودی ها حمایت کرده بود؛ در حالی که تجاوز عربستان برای همگان آشکار بود.

وی درباره وظیفه جامعه قرآنی کشور در قبال این مسئله گفت: جامعه قرآنی در آن مقطع واکنش مناسبی نشان داد؛ از تحریم آثار
این شخص گرفته تا بازسازی و ایرانی سازی آثار او. این بازآفرینی ها نیز با کیفیتی درخور و هنرمندانه انجام شد.

آقایی افزود: جامعه قرآنی ایران، جامعه ای موقعیت شناس است و توان آن را دارد که آثار را چنان بازتولید کند که حتی از نسخه
اصلی نیز زیباتر جلوه کند؛ همان گونه که امروز اسماءالحسنی که در ماه مبارک رمضان از رسانه ها پخش می شود، چیزی کمتر

از نسخه های مشهور مصری ندارد.

این حافظ بین المللی قرآن تصریح کرد: جامعه قرآنی دست کم نباید چنین فردی را همچنان به عنوان قاری و مرتل برجسته
معرفی کند. واقعیت این است که تا پیش از این اتفاقات، هرگاه کسی از من درخواست معرفی یک ترتیل خوب می کرد، ترتیل
العفاسی را پیشنهاد می دادم، اما امروز هرگز چنین کاری نخواهم کرد. ما باید اعتراض خود را نسبت به این مسئله به روشنی

نشان دهیم.

آقایی با اشاره به تأثیر مواضع سیاسی و اعتقادی بر نگاه مخاطبان اظهار کرد: وقتی ترتیل اساتیدی چون محمد صدیق منشاوی،
عبدالباسط محمد عبدالصمد، مصطفی اسماعیل و محمود علی البنا معرفی می شود، برخی می گویند اینها ترتیل های شیعی
نیستند و همین نگاه ها نشان می دهد موضع گیری ها تا چه اندازه بر افکار عمومی اثر می گذارد؛ چه برسد به فردی که آشکارا

علیه جبهه حق موضع گرفته است.

مدیرکل امور قرآنی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم(ع) با تأکید بر ضرورت روشنگری از سوی جامعه قرآنی افزود: رهبر شهید
انقلاب همواره بر جهاد تبیین تأکید داشتند، اما این مسئله در جامعه قرآنی کمتر مورد توجه قرار گرفته است. انتظار می رود
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قاریان، مبلغان و سخنرانان دینی در این زمینه فعالانه وارد میدان شوند و برای مردم تبیین کنند که مصداق حدیث نبوی «رُبَّ تالِی
القُرآنِ وَالقُرآنُ یَلعَنُه» چیست؟ انسانی که قرآن را با زیباترین صوت تلاوت می کند، اما، چون حقیقت آن را درنیافته، مشمول نفرین

همان قرآن می شود.

این داور مسابقات بین المللی قرآن تأکید کرد: مواضع اخیر این قاری کویتی بدون تردید بر آینده فعالیت های او تأثیر خواهد
گذاشت. این گونه نیست که فقط ایرانی ها نسبت به او واکنش نشان داده باشند؛ بسیاری از فلسطینی ها و دیگر افراد آزاده نیز

موضع گرفته اند و او را مورد انتقاد قرار داده اند.

آقایی در پایان با اشاره به اهمیت حضور فعالان قرآنی در فضای مجازی اظهار کرد: فعالیت در این عرصه باید جدی گرفته شود، زیرا
ما هنوز آن گونه که شایسته است در این میدان حضور نداریم. رهبر شهید انقلاب بار ها بر اهمیت فضای مجازی تأکید داشتند.
ظرفیت این فضا بسیار گسترده است و ما می توانیم آثار فاخر و بازسازی شده قرآنی را در همین بستر به جهان معرفی کنیم؛
آثاری که با زیبایی، تکنیک و کیفیت بالا اجرا شده اند و نشان می دهند جامعه قرآنی ایران چیزی کمتر از این چهره های مشهور

ندارد.
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